
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 자치구정 역량 강화

단위: 구정의 행정역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

기획감사실 8,566,798 3,975,913 4,590,885

시 1,185,003 25,593 1,159,410

구 7,381,795 3,950,320 3,431,475

자치구정 역량 강화 458,971 430,230 28,741

시 25,593 25,593 0

구 433,378 404,637 28,741

구정의 행정역량 강화 153,265 162,490 △9,225

구정의 기획 및 홍보 36,525 44,475 △7,950

201 일반운영비 34,825 42,775 △7,950

01 사무관리비 32,825 39,775 △6,950

○ 구정계획영상물 제작 0 6,000 △6,000

○ 구정계획책자 제작 9,400 10,000 △600

○ 홍보영상물 수정판 제작 4,650 5,000 △350

경정 0원

경정 9,400,000원

경정 4,650,000원

02 공공운영비 2,000 3,000 △1,000

○ 시설장비유지(복사기, 컴퓨터 등)

2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

성과 중심의 자체 평가 19,940 20,940 △1,000

201 일반운영비 8,500 9,000 △500

01 사무관리비 8,500 9,000 △500

○ 성과관리 워크숍 1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

303 포상금 8,800 9,300 △500

01 포상금 8,800 9,300 △500

○ 독서골든벨 및 창의력퀴즈대회 포상

1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

국제교류 활성화 89,400 89,675 △275

203 업무추진비 1,000 1,275 △275

03 시책추진업무추진비 1,000 1,275 △275

○ 국제교류 업무추진 1,000 1,275 △275경정 1,000,000원

신뢰받는 법무·통계행정 및 유연성 있는 조직 운영 234,750 209,550 25,200

시 25,593 25,593 0

구 209,157 183,957 25,200

법무행정 추진 164,934 138,934 26,000

201 일반운영비 49,994 52,994 △3,000

01 사무관리비 49,994 52,994 △3,000

○ 소송위임 착수금 28,000 30,000 △2,000

○ 소송인지대 및 송달료 13,000 14,000 △1,000

경정 28,000,000원

경정 13,000,000원

305 배상금등 79,000 50,000 29,000

01 배상금등 79,000 50,000 29,000

○ 패소사건에 대한 판결 및 반환금

79,000 50,000 29,000경정 79,000,000원



부서: 기획감사실

정책: 자치구정 역량 강화

단위: 신뢰받는 법무·통계행정 및 유연성 있는 조직 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조직·통계사무 추진 69,816 70,616 △800

시 25,593 25,593 0

구 44,223 45,023 △800

201 일반운영비 57,606 58,406 △800

시 20,063 20,063 0

구 37,543 38,343 △800

01 사무관리비 57,606 58,406 △800

○ 행정수첩 발간 9,400 9,900 △500

○ 2014년도 사업체조사 보고서

2,800 3,000 △200

○ 2014년도 남구통계연보 발간

2,900 3,000 △100

경정 9,400,000원

경정 2,800,000원

경정 2,900,000원

공정하고 투명한 감사운영 69,952 58,190 11,762

효율적인 감사활동 지원 68,010 56,020 11,990

201 일반운영비 21,610 13,020 8,590

01 사무관리비 21,610 13,020 8,590

○ 청렴자가학습시스템 운영 4,000 0 4,000

○ 청렴문화 체험교육 5,400 0 5,400

○ 청렴교육 강사수당 2,190 3,000 △810

4,000,000원

5,400,000원*1회

경정 2,190,000원

303 포상금 2,850 1,450 1,400

01 포상금 2,850 1,450 1,400

○ 공직윤리 관리 우수부서(직원) 시상 1,500 1,200 300

- 우수직원 300 0 300

○ 자율적내부통제제도 운영 우수부서 시상 1,100 0 1,100

- 최우수 400 0 400

- 우 수 300 0 300

- 장 려 400 0 400

100,000원*3명

400,000원*1개부서

300,000원*1개부서

200,000원*2개부서

403 자치단체등자본이전 24,000 25,000 △1,000

02 공기관등에대한대행사업비 24,000 25,000 △1,000

○ 청백-e시스템 구축·운영

24,000 25,000 △1,000경정 24,000,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 노트북 구입 3,000 0 3,0001,500,000원*2대

공직자 윤리위원회 운영 1,942 2,170 △228

201 일반운영비 1,942 2,170 △228

01 사무관리비 1,942 2,170 △228

○ 연차보고서 제작 672 900 △228경정 672,000원

규제개혁 업무추진 1,004 0 1,004

규제개혁 업무추진 1,004 0 1,004



부서: 기획감사실

정책: 자치구정 역량 강화

단위: 규제개혁 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,004 0 1,004

01 사무관리비 1,004 0 1,004

○ 규제개혁관련 홍보물 제작 등

500 0 500

○ 규제개혁관련 업무추진 특근급식비

504 0 504

1,000원*500매

7,000원*3명*24일

예산운영 247,953 199,053 48,900

건전 재정운영 247,953 199,053 48,900

효율적 예산 편성 운영 51,428 57,528 △6,100

201 일반운영비 32,450 33,850 △1,400

01 사무관리비 32,450 33,850 △1,400

○ 예산서 제작 26,510 27,910 △1,400

- 성과관리예산서 제작 3,290 4,690 △1,400경정 3,290,000원

303 포상금 700 5,400 △4,700

01 포상금 700 5,400 △4,700

○ 예산성과금 700 5,400 △4,700경정 700,000원

주민참여예산 운영 2,000 0 2,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 주민참여예산 교육교재 1,000 0 1,0001,000,000원

203 업무추진비 1,000 0 1,000

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○ 주민참여예산위원회 운영 1,000 0 1,0001,000,000원

부서 공통경비 지원 194,525 141,525 53,000

201 일반운영비 70,025 50,025 20,000

01 사무관리비 68,025 48,025 20,000

○ 위원회참석 및 심사수당(부서공통)

50,025 30,025 20,000경정 50,025,000원

202 여비 99,500 76,500 23,000

01 국내여비 99,500 76,500 23,000

○ 공무원 출장여비(부서공통)

99,500 76,500 23,000경정 99,500,000원

405 자산취득비 25,000 15,000 10,000

01 자산및물품취득비 25,000 15,000 10,000

○ 물품취득비(부서공통) 25,000 15,000 10,000경정 25,000,000원

도시개발 88,170 27,580 60,590

시 59,990 0 59,990

구 28,180 27,580 600

구정 주요현안 사업추진 88,170 27,580 60,590

시 59,990 0 59,990



부서: 기획감사실

정책: 도시개발

단위: 구정 주요현안 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 28,180 27,580 600

주요현안 발전방안 기획 및 사업추진 7,180 7,580 △400

201 일반운영비 3,780 4,180 △400

01 사무관리비 3,780 4,180 △400

○ 주요현안사업 추진관련 유인물 제작 등 2,100 2,500 △400

- 주요현안사업 현황판 등 600 1,000 △400경정 600,000원

행복마을 만들기 44,400 0 44,400

시 43,400 0 43,400

구 1,000 0 1,000

201 일반운영비 34,400 0 34,400

시 33,400 0 33,400

구 1,000 0 1,000

01 사무관리비 25,400 0 25,400

○ [참살이]블루베리재배 공동작업장 운영

4,000 0 4,0004,000,000원

시 4,000 0 4,000

○ [참살이]주민역량강화 교육운영

2,800 0 2,8002,800,000원

시 2,800 0 2,800

○ [참살이]행복센터 운영관리 2,000 0 2,0002,000,000원

시 2,000 0 2,000

○ [양달]커뮤니티활성화 프로그램 운영

3,600 0 3,6003,600,000원

시 3,600 0 3,600

○ [양달]행복센터 및 주민사랑방 운영

1,000 0 1,0001,000,000원

시 1,000 0 1,000

○ [참살이]마을활동가 수당 6,000 0 6,0006,000,000원

시 6,000 0 6,000

○ [양달]마을활동가 수당 6,000 0 6,0006,000,000원

시 6,000 0 6,000

02 공공운영비 9,000 0 9,000

○ [양달]행복센터 및 주민사랑방 운영

4,000 0 4,0004,000,000원

시 3,000 0 3,000

구 1,000 0 1,000

○ [참살이]행복센터 운영관리 5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

206 재료비 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 재료비 10,000 0 10,000

○ [참살이]블루베리재배 공동작업장 운영

6,000 0 6,0006,000,000원

시 6,000 0 6,000

○ [양달]행복국수 식당 운영 4,000 0 4,0004,000,000원

시 4,000 0 4,000



부서: 기획감사실

정책: 도시개발

단위: 구정 주요현안 사업추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

마을역량강화 16,590 0 16,590

시 16,590 0 16,590

307 민간이전 16,590 0 16,590

시 16,590 0 16,590

02 민간경상보조금 16,590 0 16,590

○ 감만동 할매공방 4,650 0 4,6504,650,000원

시 4,650 0 4,650

○ 드림오브 빌리지 4,600 0 4,6004,600,000원

시 4,600 0 4,600

○ 마을생산 먹거리 판매 및 농산물장터

3,680 0 3,6803,680,000원

시 3,680 0 3,680

○ 우암동 공동체 축제 3,660 0 3,6603,660,000원

시 3,660 0 3,660

특구활성화 1,099,420 0 1,099,420

시 1,099,420 0 1,099,420

UN평화문화특구 활성화 1,099,420 0 1,099,420

시 1,099,420 0 1,099,420

유엔참전 기념거리 조성 825,000 0 825,000

시 825,000 0 825,000

401 시설비및부대비 825,000 0 825,000

시 825,000 0 825,000

01 시설비 823,900 0 823,900

○ 유엔참전 기념거리 조성 823,900 0 823,900823,900,000원

시 823,900 0 823,900

03 시설부대비 1,100 0 1,100

○ 유엔참전 기념거리 조성 1,100 0 1,1001,100,000원

시 1,100 0 1,100

UN군 기념조형물 설치 274,420 0 274,420

시 274,420 0 274,420

401 시설비및부대비 274,420 0 274,420

시 274,420 0 274,420

01 시설비 269,420 0 269,420

○ 6·25참전 UN군 활동기념 조형물 설치

269,420 0 269,420269,420,000원

시 269,420 0 269,420

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○ 6·25참전 UN군 활동기념 조형물 설치

5,000 0 5,0005,000,000원

시 5,000 0 5,000

재원관리 2,464,486 2,165,272 299,214

예비비 2,464,486 2,165,272 299,214

예비비 2,464,486 2,165,272 299,214



부서: 기획감사실

정책: 재원관리

단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

801 예비비 2,464,486 2,165,272 299,214

01 예비비 2,464,486 2,165,272 299,214

○ 일반회계 예비비 2,464,486 2,165,272 299,214경정 2,464,486,000원

행정운영경비(기획감사실) 87,932 85,632 2,300

기본경비(기획감사실) 87,932 85,632 2,300

기본경비(기획감사실) 87,932 85,632 2,300

202 여비 64,200 62,400 1,800

01 국내여비 64,200 62,400 1,800

○ 직원 국내여비 64,200 62,400 1,800경정 64,200,000원

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○ 제본기 구입 500 0 500500,000원*1대

재무활동(기획감사실) 4,119,866 1,068,146 3,051,720

보전지출(기획감사실) 4,119,866 1,068,146 3,051,720

보전지출(기획감사실) 4,119,866 1,068,146 3,051,720

802 반환금기타 3,051,720 0 3,051,720

01 국고보조금반환금 1,374,159 0 1,374,159

○ 기획감사실 10,867 0 10,867

- 남구 대학로 문화거리(HUG) 조성(이월)

10,867 0 10,867

○ 총무과 9,956 0 9,956

- 공공복지전달체계 개선(인건비)

9,956 0 9,956

○ 문화체육과 527 0 527

- 어르신생활체육지도자 배치 78 0 78

- 전일제 생활체육지도자 배치 449 0 449

○ 평생교육과 310 0 310

- 남구인적자원개발벨트운영 1 0 1

- 시군구 행정정보시스템 노후장비 교체

309 0 309

○ 주민지원과 131,704 0 131,704

- 긴급복지지원 78,588 0 78,588

- 드림스타트 사업 4,118 0 4,118

- 지역개발형 바우처 사업 16,532 0 16,532

- 지역선택형 바우처 사업 27,891 0 27,891

- 사회복지통합서비스전문요원 지원

211 0 211

- 저소득층 학생교육비 신청접수지원

4,364 0 4,364

○ 주민복지과 166,845 0 166,845

10,867,000원

9,956,000원

78,000원

449,000원

1,000원

309,000원

78,588,000원

4,118,000원

16,532,000원

27,891,000원

211,000원

4,364,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 노인복지 요양시설 입소자 생계비 지원

2,844 0 2,844

- 노인여가복지시설 지원 3,567 0 3,567

- 노인요양시설 소방설비 지원 559 0 559

- 노인일자리사업 1,015 0 1,015

- 기초노령연금 6,987 0 6,987

- 노인돌봄서비스사업 67,056 0 67,056

- 독거노인 응급안전돌보미 사업 338 0 338

- 지역복지사업평가 333 0 333

- 아동여성 보호지역 연대운영 254 0 254

- 재가 한부모가족 지원 920 0 920

- 청소년 한부모자립지원사업 5,046 0 5,046

- 한부모가족 보호 및 한부모가족 복지시설

지원 325 0 325

- 가정양육수당지원 1,480 0 1,480

- 공공형 어린이집 지원 16,031 0 16,031

- 보육시설 기능보강 1,723 0 1,723

- 보육시설 운영지원 19,631 0 19,631

- 영유아보육료지원 16,979 0 16,979

- 교육급여(아동시설) 지원 632 0 632

- 아동발달지원계좌 4,033 0 4,033

- 아동복지시설 지원 2,961 0 2,961

- 입양아동 양육수당 지원 491 0 491

- 입양장려금 지원 11,132 0 11,132

- 지역아동센터 운영지원 908 0 908

- 노인요양시설 소방설비 지원(이월)

1,600 0 1,600

○ 생활보장과 700,731 0 700,731

- 교육급여(일반수급자) 135,681 0 135,681

- 생계급여(4개시설, 의료구료비 포함)

93,739 0 93,739

- 수급자 정부양곡 13,041 0 13,041

- 주거급여(현금) 34,934 0 34,934

- 차상위계층 양곡지원 12,615 0 12,615

- 해산장제급여 3,705 0 3,705

- 가사간병방문도우미사업 6,954 0 6,954

- 일을 통한 빈곤탈출 상담지원 1,992 0 1,992

- 자활근로 70,915 0 70,915

- 자활소득공제 15,023 0 15,023

- 희망키움통장사업 16,934 0 16,934

- 교육급여(장애인생활시설) 지원 140 0 140

- 발달장애인을 위한 성년후견인 지원사업

2,080 0 2,080

2,844,000원

3,567,000원

559,000원

1,015,000원

6,987,000원

67,056,000원

338,000원

333,000원

254,000원

920,000원

5,046,000원

325,000원

1,480,000원

16,031,000원

1,723,000원

19,631,000원

16,979,000원

632,000원

4,033,000원

2,961,000원

491,000원

11,132,000원

908,000원

1,600,000원

135,681,000원

93,739,000원

13,041,000원

34,934,000원

12,615,000원

3,705,000원

6,954,000원

1,992,000원

70,915,000원

15,023,000원

16,934,000원

140,000원

2,080,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 언어발달지원 바우처사업 539 0 539

- 여성장애인 출산비용지원 700 0 700

- 장애수당 32,306 0 32,306

- 장애수당(차상위) 12,115 0 12,115

- 장애아동재활치료사업 10,971 0 10,971

- 장애인 등록진단비 193 0 193

- 장애인 보조기구 교부 1,447 0 1,447

- 장애인 생활시설 지원 5,023 0 5,023

- 장애인 자녀 학비지원 6,475 0 6,475

- 장애인연금 170,985 0 170,985

- 장애인의료비지원 1,668 0 1,668

- 장애인일자리지원 29,094 0 29,094

- 장애인활동지원 21,462 0 21,462

○ 환경위생과 65,661 0 65,661

- 식품안전 감시 및 대응 47 0 47

- 노후 슬레이트 처리 지원 65,603 0 65,603

- 온실가스 저감추진비 11 0 11

○ 경제진흥과 5,435 0 5,435

- 고효율 어선 유류 절감 장비지원

110 0 110

- 사회적기업 지원 3,391 0 3,391

- 지역공동체 일자리사업 1,758 0 1,758

- 저소득층 불량 가스시설 개선사업

176 0 176

○ 공원녹지과 4,306 0 4,306

- 사방사업 3,308 0 3,308

- 산림병해충방제 73 0 73

- 산불방지대책 7 0 7

- 임도시설 466 0 466

- 꽃피는 거리 조성 및 양묘장 관리

452 0 452

○ 교통행정과 20 0 20

- 어린이보호구역 개선사업 추진 20 0 20

○ 안전도시과 67,021 0 67,021

- 국민참여 민방위의 날 훈련실시 83 0 83

- 민방위 리더양성 96 0 96

- 민방위기술지원대 등 전문교육지원

69 0 69

- 안보교육 강사수당 240 0 240

- 지원민방위대 육성 929 0 929

- 화생방 장비구입 10 0 10

- 재해복구사업(소방방재청)(이월)

65,594 0 65,594

539,000원

700,000원

32,306,000원

12,115,000원

10,971,000원

193,000원

1,447,000원

5,023,000원

6,475,000원

170,985,000원

1,668,000원

29,094,000원

21,462,000원

47,000원

65,603,000원

11,000원

110,000원

3,391,000원

1,758,000원

176,000원

3,308,000원

73,000원

7,000원

466,000원

452,000원

20,000원

83,000원

96,000원

69,000원

240,000원

929,000원

10,000원

65,594,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 건설과 27,979 0 27,979

- 대연3동 송선마을 침수지 해소공사

15,959 0 15,959

- 우암1동 주유소~감만삼거리 간 침수예방(이

월) 12,020 0 12,020

○ 토지관리과 3,139 0 3,139

- 12~14년 지적재조사사업 정산 3,139 0 3,139

○ 보건소 109,646 0 109,646

- 국가결핵예방사업 8,660 0 8,660

- 국가필수 예방접종사업 22 0 22

- 예방접종 등록센터 운영 86 0 86

- 구강보건사업 지원 14,060 0 14,060

- 산모건강관리 295 0 295

- 생애전환기 건강진단사업 372 0 372

- 영유아 건강검진사업 3,216 0 3,216

- 지역사회 통합 건강증진사업 742 0 742

- 난임부부 지원사업 112 0 112

- 산모신생아도우미지원사업 78,162 0 78,162

- 암 조기 검진사업 14 0 14

- 암 환자 관리사업 5 0 5

- 한센인피해자 생활지원사업 3,900 0 3,900

○ 도서관 12 0 12

- 야간개관시간 연장 12 0 12

○ 국고보조금 이자 70,000 0 70,000

15,959,000원

12,020,000원

3,139,000원

8,660,000원

22,000원

86,000원

14,060,000원

295,000원

372,000원

3,216,000원

742,000원

112,000원

78,162,000원

14,000원

5,000원

3,900,000원

12,000원

70,000,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,677,561 0 1,677,561

○ 기획감사실 53,965 0 53,965

- 행복마을 만들기 521 0 521

- 남구 대학로 문화거리(HUG)조성(이월)

1,452 0 1,452

- 행복마을 만들기(2012년 이월)

51,992 0 51,992

○ 총무과 877 0 877

- 도시환경정비 및 기초시설 확립 6 0 6

- 새마을지도자 자녀 장학금 지원 871 0 871

○ 재무과 1,601 0 1,601

- 효율적인 국유재산 관리 1,601 0 1,601

○ 문화체육과 6,578 0 6,578

- 무형문화재 전승 지원 3,375 0 3,375

- 문화재, 조형물 등 유지관리 200 0 200

- 용호제당 개축 3,003 0 3,003

○ 평생교육과 664 0 664

- 남구인적자원개발벨트운영 664 0 664

○ 주민지원과 29,973 0 29,973

521,000원

1,452,000원

51,992,000원

6,000원

871,000원

1,601,000원

3,375,000원

200,000원

3,003,000원

664,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 긴급복지지원 9,824 0 9,824

- 참전유공자 명예수당 2,460 0 2,460

- 사회복지업무보조 공익근무요원 관리

861 0 861

- 지역개발형 바우처사업 4,743 0 4,743

- 지역선택형 바우처사업 11,958 0 11,958

- 사회복지통합서비스 전문요원 지원

127 0 127

○ 주민복지과 507,528 0 507,528

- 내진보강공사 시범사업 1,084 0 1,084

- 노인복지 요양시설 입소자 생계비 지원

316 0 316

- 노인복지 요양시설 지원 880 0 880

- 노인여가복지시설 지원 9,220 0 9,220

- 노인여가복지시설(경로당) 매입 101 0 101

- 노인요양시설 소방설비 지원 559 0 559

- 노인장기요양대상자 지원 403 0 403

- 재가노인복지 지원(식사배달) 270 0 270

- 노인일자리사업 1,015 0 1,015

- 시니어클럽 운영 1,200 0 1,200

- 기초노령연금 2,097 0 2,097

- 노인돌봄서비스사업 28,738 0 28,738

- 노후 기초생활 지원 50 0 50

- 독거노인 응급안전돌보미 사업 338 0 338

- 아동여성 보호지역 연대운영 254 0 254

- 재가 한부모가족 지원 229 0 229

- 청소년 한부모자립지원사업 536 0 536

- 출산지원금 92,000 0 92,000

- 한부모가족 보호 및 한부모가족 복지시설

지원 42,995 0 42,995

- 한부모가족 자녀교육비 지원 8,235 0 8,235

- 가정양육수당지원 691 0 691

- 공공형 어린이집 지원 7,719 0 7,719

- 보육시설 기능보강 861 0 861

- 보육시설 운영지원 47,891 0 47,891

- 비장애아 방과후 보육료 지원 904 0 904

- 교육급여(아동시설) 지원 70 0 70

- 남아입양아동양육지원 900 0 900

- 소년소녀가정 및 가정위탁아동 등 요보호아

동 지원 5,911 0 5,911

- 아동급식 지원 211,373 0 211,373

- 아동발달지원계좌 1,729 0 1,729

- 아동복지시설 지원 20,401 0 20,401

9,824,000원

2,460,000원

861,000원

4,743,000원

11,958,000원

127,000원

1,084,000원

316,000원

880,000원

9,220,000원

101,000원

559,000원

403,000원

270,000원

1,015,000원

1,200,000원

2,097,000원

28,738,000원

50,000원

338,000원

254,000원

229,000원

536,000원

92,000,000원

42,995,000원

8,235,000원

691,000원

7,719,000원

861,000원

47,891,000원

904,000원

70,000원

900,000원

5,911,000원

211,373,000원

1,729,000원

20,401,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 입양아동 양육수당 지원 210 0 210

- 입양장려금 지원 4,771 0 4,771

- 입양축하금 지원 5,000 0 5,000

- 지역아동센터 운영지원 6,977 0 6,977

- 노인요양시설 소방설비 지원(이월)

1,600 0 1,600

○ 생활보장과 509,086 0 509,086

- 교육급여(일반수급자) 10,553 0 10,553

- 생계급여(4개시설, 의료구료비 포함)

7,291 0 7,291

- 저소득주민특별지원 148,475 0 148,475

- 주거급여(현금) 2,717 0 2,717

- 차상위계층 양곡지원 1,577 0 1,577

- 차상위계층특별지원 19,203 0 19,203

- 해산장제급여 289 0 289

- 가사간병방문도우미사업 1,490 0 1,490

- 자활근로 5,516 0 5,516

- 자활소득공제 1,168 0 1,168

- 지역자활센터 운영 지원 900 0 900

- 희망키움통장사업 1,726 0 1,726

- 교육급여(장애인생활시설) 지원 16 0 16

- 발달장애인을 위한 성년후견인 지원사업

520 0 520

- 언어발달지원 바우처사업 231 0 231

- 여성장애인 출산비용지원 300 0 300

- 장애수당 30,004 0 30,004

- 장애수당(차상위) 5,192 0 5,192

- 장애아동재활치료사업 4,702 0 4,702

- 장애인 등 편의시설 지원 3,598 0 3,598

- 장애인 등록진단비 193 0 193

- 장애인 생활시설 지원 58,497 0 58,497

- 장애인 자녀 학비지원 1,619 0 1,619

- 장애인 지역사회시설 지원 11,491 0 11,491

- 장애인 직업재활시설 지원 10,970 0 10,970

- 장애인복지관 운영 10,678 0 10,678

- 장애인연금 73,279 0 73,279

- 장애인의료비지원 2,178 0 2,178

- 장애인일자리지원 29,094 0 29,094

- 장애인활동지원 65,619 0 65,619

○ 환경위생과 116,939 0 116,939

- 노후 슬레이트 처리 지원 114,200 0 114,200

- 먹는물 공동시설 관리 및 수질검사

360 0 360

210,000원

4,771,000원

5,000,000원

6,977,000원

1,600,000원

10,553,000원

7,291,000원

148,475,000원

2,717,000원

1,577,000원

19,203,000원

289,000원

1,490,000원

5,516,000원

1,168,000원

900,000원

1,726,000원

16,000원

520,000원

231,000원

300,000원

30,004,000원

5,192,000원

4,702,000원

3,598,000원

193,000원

58,497,000원

1,619,000원

11,491,000원

10,970,000원

10,678,000원

73,279,000원

2,178,000원

29,094,000원

65,619,000원

114,200,000원

360,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 생활환경 개선서비스 2,368 0 2,368

- 온실가스 저감추진비 11 0 11

○ 청소행정과 8,975 0 8,975

- 공중화장실 개선사업 2,256 0 2,256

- 깨끗한 거리만들기 111 0 111

- 쓰레기 무단투기 단속 3,728 0 3,728

- 분리배출 홍보강화 및 재활용 극대화

224 0 224

- 재활용품 선별장 운영 2,656 0 2,656

○ 경제진흥과 8,275 0 8,275

- 가축전염병 예방활동 438 0 438

- 농업인 재해안전 지원 38 0 38

- 고효율 어선 유류절감 장비지원 110 0 110

- 나잠어업인 잠수병 치료지원 4 0 4

- 나잠어업인 잠수복 지원 1,400 0 1,400

- 수산인안전공제2 지원 587 0 587

- 공공근로사업 1,798 0 1,798

- 구 취업상담원 사업 50 0 50

- 사회적기업 지원 848 0 848

- 지역공동체 일자리사업 1,103 0 1,103

- 감만시장 소규모환경개선 사업 857 0 857

- 물가안정 지원(이월) 1,042 0 1,042

○ 공원녹지과 750 0 750

- 사방사업 426 0 426

- 산림병해충방제 14 0 14

- 산림서비스증진사업 174 0 174

- 산불방지대책 3 0 3

- 임도시설 40 0 40

- 꽃피는 거리 조성 및 양묘장 관리

93 0 93

○ 교통행정과 443 0 443

- 교통사고 잦은곳 개선사업 1 0 1

- 노인보호구역 개선사업 432 0 432

- 어린이보호구역 개선사업 추진 10 0 10

○ 안전도시과 104,842 0 104,842

- 국민참여 민방위의 날 훈련실시 97 0 97

- 민방위 리더양성 111 0 111

- 민방위 장비구입 13 0 13

- 민방위교육훈련강사 수당 2,800 0 2,800

- 민방위기술지원대 등 전문교육지원

81 0 81

- 민방위비상급수시설 수질개선사업

210 0 210

2,368,000원

11,000원

2,256,000원

111,000원

3,728,000원

224,000원

2,656,000원

438,000원

38,000원

110,000원

4,000원

1,400,000원

587,000원

1,798,000원

50,000원

848,000원

1,103,000원

857,000원

1,042,000원

426,000원

14,000원

174,000원

3,000원

40,000원

93,000원

1,000원

432,000원

10,000원

97,000원

111,000원

13,000원

2,800,000원

81,000원

210,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 비상급수시설 유지관리 659 0 659

- 안보교육 강사수당 280 0 280

- 지원민방위대 육성 1,084 0 1,084

- 화생방 장비구입 11 0 11

- 재난예방공사 101 0 101

- 주민참여 재난예방사업 운영 387 0 387

- 옥외광고물 관리질서 확립 68 0 68

- 재난예방공사(이월) 33,346 0 33,346

- 재해복구사업(소방방재청)(이월)

65,594 0 65,594

○ 건설과 101,271 0 101,271

- 하수관리 2 0 2

- 감만·우암동 일원 이면도로정비

447 0 447

- 문현4동 세종그랑시아 주변 구거정비 사업

3 0 3

- 수영로 구간 침수해소공사 12,007 0 12,007

- 용당동 신선로 301번길 하수시설 정비공사

32 0 32

- 용호2동 용호로 일원 도로정비

1,990 0 1,990

- 용호동 391-42번지 일원 이면도로정비

5,510 0 5,510

- 용호동 협진태양APT주변 오수관로 설치공사

1,153 0 1,153

- 우암동 39-1번지 일원 보도안전난간 설치

및 정비 3,202 0 3,202

- 우암로 장고개로 외 1개소 복개구조물 보수

보강 1,130 0 1,130

- 우암로 홈플러스일원 침수해소공사

53,136 0 53,136

- 대연3동 송선마을 침수지 해소공사

10,639 0 10,639

- 우암1동 주유소 ~ 감만삼거리 간 침수예방(

이월) 12,020 0 12,020

○ 건축과 122,017 0 122,017

- 노후 성동아파트 생활환경개선사업

6,454 0 6,454

- 재개발재건축 활성화 2,000 0 2,000

- 주택재개발 정비예정구역 해제사업

594 0 594

- 폐가철거 사업 등 3,074 0 3,074

- 2008~2013년 학교용지부담금 환급금및이자

109,895 0 109,895

○ 토지관리과 77 0 77

- 도로명주소 홍보 추진 9 0 9

659,000원

280,000원

1,084,000원

11,000원

101,000원

387,000원

68,000원

33,346,000원

65,594,000원

2,000원

447,000원

3,000원

12,007,000원

32,000원

1,990,000원

5,510,000원

1,153,000원

3,202,000원

1,130,000원

53,136,000원

10,639,000원

12,020,000원

6,454,000원

2,000,000원

594,000원

3,074,000원

109,895,000원

9,000원



부서: 기획감사실

정책: 재무활동(기획감사실)

단위: 보전지출(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 지적현장민원실 운영 68 0 68

○ 보건소 33,671 0 33,671

- 국가결핵예방사업 8,636 0 8,636

- 국가필수 예방접종사업 421 0 421

- 방역소독사업 추진 85 0 85

- 예방접종 등록센터 운영 87 0 87

- 건강한 마을만들기 사업 49 0 49

- 구강보건사업 지원 7,034 0 7,034

- 맞춤형방문건강관리사업 지원 677 0 677

- 산모건강관리 147 0 147

- 생애전환기 건강진단사업 93 0 93

- 영유아 건강검진사업 804 0 804

- 지역사회 통합 건강증진사업 370 0 370

- 난임부부 지원사업 56 0 56

- 산모신생아도우미지원사업 9,770 0 9,770

- 암 조기 검진사업 14 0 14

- 암 환자 관리사업 361 0 361

- 사회복귀시설운영 4,897 0 4,897

- 정신보건센터(표준형) 위탁운영 170 0 170

○ 도서관 29 0 29

- 공공도서관 어린이자료실 이용시간 연장

17 0 17

- 야간개관시간 연장 12 0 12

○ 시비보조금 이자 70,000 0 70,000

68,000원

8,636,000원

421,000원

85,000원

87,000원

49,000원

7,034,000원

677,000원

147,000원

93,000원

804,000원

370,000원

56,000원

9,770,000원

14,000원

361,000원

4,897,000원

170,000원

17,000원

12,000원

70,000,000원


